
Nº 36, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2013 71ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022200071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CASA DA MOEDA DO BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2013

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que realizará
as seguintes licitações: Pregão Eletrônico nº 11/2013 - Aquisição de
Cantoneira, Tampo para Palete e Tabuleiro de Papelão Ondulado, no
dia 06 de Março de 2013, às 09 horas // Pregão Eletrônico 0012/2013
- Prestação de Serviços de Auditoria Ambiental no Parque Fabril da
CMB, no dia 07 de Março de 2013, às 09 horas. O Edital encontra-
se disponível nos endereços eletrônicos: www.casadamoeda.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br E-mail: sequeiroz@cmb.gov.br Tel.: (21)
2414-2732

SÉRGIO EDUARDO DA SILVA QUEIROZ
Pregoeiro

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2013 UASG 170009

Nº Processo: 12500000417201262.
PREGÃO SISPP Nº 4/2013 Contratante: ESCOLA DE ADMINIS-
TRACAO FAZENDARIACNPJ Contratado: 38077111000179. Con-
tratado : ADAM CONSTRUTORA E INCORPORADORA -LTDA -

EPP. Objeto: Serviços de engenharia. Fundamento Legal: Pregão
ESAF 04/2013 . Vigência: 20/02/2013 a 30/04/2013. Valor Total:
R$48.600,00. Fonte: 150017079 - 2013NE800073. Data de Assina-
tura: 20/02/2013.

(SICON - 21/02/2013) 170009-00001-2013NE000034

EDITAL Nº 15, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA-ESAF, no uso de suas atribuições, em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos recursos
apresentados quanto ao resultado da análise dos documentos referentes à Sindicância de Vida Pregressa do concurso público para provimento de cargos de Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, divulgado por
meio do Edital ESAF nº 24/2012 (DOU de 09/07/2012), resolve, em consequência:

I - DIVULGAR, em anexo, o Resultado Final do concurso público para Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, assim constituído:
a) Anexo I - relação dos candidatos habilitados e classificados até o número de vagas oferecido.
b) Anexo II - relação dos candidatos habilitados e classificados até o número máximo estabelecido no Anexo II do Decreto n. 6.944/2009, observado o §3º do art. 16 do mesmo Decreto.
II - JULGAR improcedentes os demais recursos apresentados quanto ao resultado da Sindicância de Vida Pregressa;
III - REITERAR que o conteúdo dos pareceres referentes ao indeferimento ou não dos recursos apresentados quanto ao resultado da análise dos documentos referentes à Sindicância de Vida Pregressa estará

à disposição dos candidatos no endereço eletrônico www.esaf.fazenda.gov.br, exclusivamente durante os 2(dois) dias úteis seguintes ao quinto dia subsequente à publicação deste Edital;
IV - DECLARAR APTOS na Sindicância de Vida Pregressa os candidatos constantes dos Anexos I e II deste Edital, por terem atendido os requisitos estabelecidos no § 3º do art. 3º da Lei n. 10.593/2002,

alterado pelo art. 9º da Lei n. 11.457/2007, para ingresso em cargo da Carreira de Auditoria da Receita Federal do Brasil.
V - CONSIDERAR REPROVADOS no concurso, para todos os efeitos, os demais candidatos não constantes dos anexos deste Edital, em conformidade com o estabelecido no subitem 14.1 do Edital ESAF

nº 24/2012, supracitado;
VI - HOMOLOGAR o Resultado Final do concurso público destinado a selecionar candidatos para o provimento de cargos de Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil, em cumprimento ao disposto no

subitem 15.1 do Edital regulador do certame.

ALEXANDRE RIBEIRO MOTTA

ANEXO I

CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICADOS ATÉ O NÚMERO DE VAGAS OFERECIDO
Cargo: Auditor-Fiscal da Receita Federal do Brasil

Inscrição Class. Nome D1 D2 D3 D4 D5 N. P1 D6 D7 D8 D9 N. P2 D10 D 11 D12 N. P3 N. F. Obj. N.Disc. N . F.
238001974 1 Thomas Araujo Jorgensen 36 9 32 11 6 94 20 16 40 10 86 46 16 26 88 268,00 103,00 371,00
238013972 2 Lucas Araújo De Lima 38 9 40 13 7 107 14 8 32 16 70 46 12 28 86 263,00 107,50 370,50
238007842 3 Rafael Menezes Garrido 34 9 34 14 9 100 16 14 38 10 78 48 18 30 96 274,00 95,75 369,75
238013841 4 Tatiana Machado Millan 38 10 38 14 7 107 14 10 38 12 74 40 16 26 82 263,00 105,00 368,00
238000008 5 Fernando Santos Schneider 36 8 34 13 7 98 16 16 34 10 76 48 16 20 84 258,00 108,50 366,50
238003287 6 Eduardo Henriques De Castro 38 9 36 12 6 101 16 16 32 12 76 40 14 26 80 257,00 104,50 361,50
2 3 8 0 0 6 11 9 7 Daniel Kanashiro Segalla 36 8 34 12 6 96 16 12 34 10 72 44 20 26 90 258,00 102,25 360,25
238000045 8 Patrick Moreira Nogali 36 8 32 18 7 101 16 20 36 10 82 38 18 28 84 267,00 93,00 360,00
238003177 9 Thyago Da Silva Costa Ribeiro 32 9 34 12 7 94 18 16 34 10 78 46 16 24 86 258,00 100,00 358,00
238020755 10 Fabio Lemes Barros 36 10 32 12 9 99 18 16 34 12 80 44 14 24 82 261,00 95,75 356,75
238016673 11 Fabio Sandro Alves 26 7 24 13 5 75 20 14 30 14 78 50 16 28 94 247,00 109,75 356,75
238008058 12 Henrique Agnes Das Mecês 34 10 34 15 6 99 12 16 34 8 70 38 16 28 82 251,00 104,50 355,50
238023575 13 Alexandre Baldacin Verde Selva 32 6 34 12 7 91 16 16 36 12 80 44 18 22 84 255,00 100,00 355,00
238015198 14 Glesler Sales Maldonado 24 8 22 14 6 74 18 12 34 16 80 50 18 28 96 250,00 102,50 352,50
238001605 15 Joel Alves Pereira 28 8 32 16 8 92 16 12 34 12 74 42 14 28 84 250,00 102,00 352,00
2 3 8 0 1 0 11 7 16 Lucas Syrto Octavio De Souza 36 10 34 12 7 99 16 8 34 8 66 40 14 24 78 243,00 108,00 351,00
238014105 17 Luis Augusto Natel De Almeida 34 10 34 12 7 97 18 12 38 12 80 38 12 20 70 247,00 103,75 350,75
238017629 18 Leonardo José De Carvalho Neto 30 9 28 16 4 87 18 8 44 12 82 42 14 26 82 251,00 99,50 350,50
238009178 19 Laís Humphreys Chimara 36 10 30 9 7 92 16 12 30 10 68 42 18 24 84 244,00 106,00 350,00
238012588 1 André Melhem (*) 34 8 32 14 8 96 18 16 24 8 66 36 14 20 70 232,00 89,50 321,50
238008972 20 José Da Costa Oliveira Neto 34 9 30 20 7 100 18 14 26 8 66 44 16 26 86 252,00 98,00 350,00
238015523 21 Matheus Ferreira Azevedo 24 10 26 15 5 80 18 14 34 12 78 40 20 28 88 246,00 103,25 349,25
238006578 22 Luiz Henrique Gomes Da Silva De Rezende 36 8 26 14 6 90 18 16 30 8 72 44 16 24 84 246,00 103,00 349,00
238009176 23 André Paschoal Cepollina 30 10 34 13 7 94 18 10 24 12 64 46 16 24 86 244,00 104,50 348,50
238022054 24 Rafaela Batista De Oliveira 32 10 36 12 9 99 16 12 26 10 64 38 22 24 84 247,00 100,75 347,75
238004503 25 Antonio Bruno Teixeira Bezerra 32 9 34 18 8 101 14 12 36 8 70 40 16 24 80 251,00 96,25 347,25
238010386 26 Bruno Campelo Spencer Netto 36 10 32 14 9 101 16 12 36 12 76 30 16 24 70 247,00 100,25 347,25

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL COMUNICAÇÃO
E MARKETING BRASÍLIA SUL - DF

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratada: CFM - Conselho Federal de Medicina; Objeto: Patrocínio
ao I Encontro Nacional dos Conselhos de Medicina de 2013; Mo-
dalidade de Licitação: Contratação Direta, com Inexigibilidade de
Licitação, conforme Art. 25, da Lei 8.666/93; Valor: R$ 15.000,00
(Quinze mil reais); autorização: Of. AP 695/2013.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL FORTALEZA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; Contratada: CÂMA-
RA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE FORTALEZA; Objeto: FOR-
TALEZA LIQUIDA 2013; Modalidade de Licitação: Contratação Di-
reta, com Inexigibilidade de Licitação, conforme art. 25, da lei
8.666/93; Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); autorização: AP
567/2013.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: CO-
OPHAF - COOPERATIVA DE HABITAÇÃO DA AGRICULTURA
FAMILIAR; OBJETO: 2º ENCONTRO ESTADUAL DE HABITA-
ÇÃO RURAL DA AGRICULTURA FAMILIAR; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de lici-
tação, conforme Art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00 (Dez
mil reais); AUTORIZAÇÃO: OF AP 457/2013.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NORTE E SUL DO CEARÁ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; Contratada: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE; Objeto: PATROCÍNIO
AO EVENTO "FEIRA DE CULTURA E EMPREENDEDORISMO
DE HORIZONTE"; Modalidade de Licitação: Contratação Direta,
com Inexigibilidade de Licitação, conforme Art. 25, da lei 8.666/93;
Valor: R$ 10.000 (dez mil reais); Autorização: AP 693/2013.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL PARAÍBA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: CAIXA ECONOMICA FEDERAL; Contratado: INS-
TITUTOS PARAIBANOS DE EDUCAÇÃO - IPÊ; Objeto: ECS -
Escola de Computação Solidária, João Pessoa/PB; Modalidade de
Licitação: Contratação Direta, com Inexigibilidade de Licitação, con-
forme Art. 25 da Lei 8.666/93; Valor: R$ 25.170,00 (Vinte Cinco Mil
Cento e Setenta Reais). Autorização: OF CAIXA AP 599 /2013.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CAIXA ECONOMICA FEDERAL; CONTRATA-
DA: O.S COMUNICAÇÃO LTDA.; OBJETO: Patrocínio para o
evento: XII SALÃO IMOBILIÁRIO DO RN; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Contratação direta com inexigibilidade de licitação,
conforme Art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil
reais)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RIO DE JANEIRO CENTRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Frida
Produções e Serviços Culturais e Artísticos Ltda.; OBJETO: Patro-
cínio para a exposição Lasar Segall - Percursos no Papel. Contratação
Direta: com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, da Lei nº
8.666/93. VALOR: R$ 134.780,00 (Cento e trinta e quatro mil, se-
tecentos e oitenta reais) - DATA DE ASSINATURA: 15/02/2013;
NÚMERO E DATA DO EMPENHO: O empenho é feito com a
apresentação da fatura.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA AS-
SOCIAÇÃO CULTURAL DA FUNARTE; OBJETO: Patrocínio para
o projeto MERGULHO NO CIRCO; Contratação Direta: com ine-
xigibilidade de licitação, conforme art. 25, da Lei nº 8.666/93. VA-
LOR: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais); Data da assinatura do
contrato: 22 de agosto de 2012. Número e data do empenho: nº
038243 em 27/08/2012.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: CA-
SA CINCO PRODUÇÕES E PROMOÇÕES CULTURAIS E AR-
TÍSTICAS LTDA.; OBJETO: Patrocínio para o projeto RETROS-
PECTIVA IRMÃOS MARX; Contratação Direta: com inexigibilidade
de licitação, conforme art. 25, da Lei n.º 8.666/93; VALOR: R$
118.240,00 (cento e dezoito mil, duzentos e quarenta reais); Au-
torização: AP 647/2013.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-02-22T07:28:37-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




